

**«БД030100 - Кұқықтану» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесіне іздену үшін ұсынылған
Исахов Бахытжан Сейділлаевичтің «Қазақстан Республикасын әлеуметтік мемлекет ретінде орнықтырудың
конституциялық-құқықтық негіздері» тақырыбындағы диссертациялық жұмысына ресми рецензенттің**

СЫН-ШІКІРІ

р/н №	Критерийлер	Критерийлер сәйкестігі	Ресми рецензенттің ұстанымы
1.	Диссертация тақырыбының (бекіту күніне) ғылымның даму бағыттарына және/немесе мемлекеттік бағдарламаларға байланысты сәйкес болуы	1.1 Ғылымның даму бағыттарына және / немесе мемлекеттік бағдарламаларға сәйкестігі: 1) Диссертация мемлекет бюджетінен қаржыландырылатын жобаның немесе нысаналы бағдарламаның аясында орындалған (жобаның немесе бағдарламаның атауы мен нөмірі); 2) Диссертация басқа мемлекеттік бағдарлама аясында орындалған (бағдарламаның атауы) 3) Диссертация Қазақстан Республикасының Үкіметі жанындағы Жоғары ғылыми-техникалық комиссия бекіткен ғылым дамуының басым бағытына сәйкес (бағытын көрсету)	«Қазақстан Республикасын әлеуметтік мемлекет ретінде орнықтырудың конституциялық-құқықтық негіздері» атты тақырыптағы диссертациялық жұмыс «Елдің зияткерлік әлеуеті» ғылымды дамытудың басым бағытына сәйкес келеді. Зерттеу тақырыбының өзектілігі Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен бекітілген Қазақстан Республикасының 2030 жылға дейінгі құқықтық саясат тұжырымдамасында, Мемлекет басшысы К. Тоқаевтың Қазақстан халқына «Әділетті мемлекет. Біртұтас ұлт. Берекелі қоғам» 2022 Жолдауы шеңберінде жүзеге асырылады.
2.	Ғылымға маңыздылығы	Жұмыс ғылымға елеулі үлесін қосады/қоспайды, ал оның маңыздылығы ашылған/ашылмаған.	Осы диссертациялық жұмыстың негізгі аспектілерінің бірі оның Қазақстан Республикасында әлеуметтік мемлекеттің қалыптасуының конституциялық-құқықтық негіздерін ғылыми түсінуге қосқан елеулі үлесі болып табылады. Автор өз зерттеулерін конституциялық заңнаманы, халықаралық құқықтық нормаларды және

		<p>практикасын қоса алғанда, заңдық дереккөздердің кең ауқымына негіздей отырып, тақырыпты терең түсінетіндігін көрсетеді.</p> <p>Бұл жұмыстың маңыздылығы оның өзектілігі мен тәжірибелік маңыздылығы арқылы жақсы ашылады. Автор әлеуметтік заңнама және құқық қолдану саласындағы қарқынды дамып келе жатқан процестерге назар аударады, бұл зерттеуді Қазақстандағы әлеуметтік мемлекеттің дамуындағы ағымдағы және болашақ трендтерді түсіну үшін өзекті және маңызды етеді.</p> <p>Жалпы, диссертация теориялық базаны байытып, Қазақстандағы әлеуметтік мемлекет тұжырымдамасын түсіну мен дамыту үшін жана перспективалар ұсына отырып, заң ғылымына құнды үлес болып табылады.</p>
3.	<p>Өзі жазу принципі</p>	<p>Өзі жазу деңгейі:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) жоғары; 2) орташа; 3) төмен; 4) өзі жазбаған <p>Бұл диссертацияның маңызды аспектілерінің бірі - зерттеудің өзі жазу деңгейінің жоғары деңгейі. Автор Қазақстанда әлеуметтік мемлекеттің қалыптасуының конституциялық-құқықтық аспектілерін талдауға және түсіндіруге өзіндік көзқарасын көрсетеді, бұл тақырыпты терең түсінудің және дербес ғылыми ойлау қабілетінің айғағы болып табылады.</p> <p>Жұмыста заңнаманы, тәжірибені және</p>

		<p>академиялық дереккөздерді мұқият талдаумен қамтамасыз етілген нақты авторлық ұстаным бар. Автор бар зерттеулерге сүйеніп қана қоймай, оларды жана теориялық және практикалық тұжырымдар ұсына отырып кеңейтеді, бұл жұмыстың өзі жазу деңгейінің жоғары дәрежесін көрсетеді.</p>
<p>4. Ішкі бірлік принципі</p>	<p>4.1 Диссертация өзектілігінің негіздемесі: 1) <u>негізделген</u>; 2) жартылай негізделген; 3) негізделмеген.</p>	<p>Диссертацияның өзектілігі негізделген. Автор Қазақстанның әлеуметтік мемлекет ретінде қалыптасуы контекстінде, әсіресе қазіргі әлеуметтік-экономикалық және саяси өзгерістер аясында конституциялық-құқықтық негіздерді түсіну мен талдаудың қаншалықты маңызды екенін айқын көрсетеді.</p> <p>Диссертация автор Қазақстандағы әлеуметтік әл-ауқат пен адам құқықтарының сын-тегеуріндеріне жауап беретін конституциялық-құқықтық тетіктердің қазіргі жай-күйін де, даму перспективаларын да бағалайтын мұқият зерттеу болып табылады. Бұл тақырып елдің құқықтық жүйесі мен қоғамдық институттарын одан әрі дамыту үшін үлкен маңызға ие, бұл зерттеуді өте маңызды және уақтылы етеді.</p> <p>Жалпы, диссертация Қазақстандағы әлеуметтік мемлекеттің конституциялық-құқықтық негіздерін түсінуге маңызды үлес қосатын терең пысықталған және өзекті</p>

<p>4.2 Диссертация мазмұны диссертация тақырыбын айқындайды</p> <p>1) <u>айқындайды</u>;</p> <p>2) жартылай айқындайды;</p> <p>3) айқындамайды</p>	<p>зерттеу болып табылады. Бұл оны ғылыми қауымдастық үшін маңызды ғана емес, сонымен қатар тәжірибешілер мен әлеуметтік саясат пен құқық шешімдері үшін пайдалы етеді.</p> <p>Диссертация мазмұны диссертация тақырыбын айқындайды. Диссертацияның мазмұны оның тақырыбымен тығыз және тұтастай байланысты, бұл зерттеу сұрағын толығымен көрсетеді және дамытады.</p> <p>Диссертацияның құрылымы мұқият ұйымдастырылған және диссертация тақырыбын ашады. Әрбір тарауда тарихи контекстен бастап қазіргі заманғы сын-тегеуріндер мен даму перспективаларына дейінгі әлеуметтік мемлекеттің конституциялық-құқықтық мәртебесіне байланысты нақты мәселелер мен проблемалар егжей-тегжейлі баяндалады.</p> <p>Жалпы, диссертацияның мазмұны Қазақстан Республикасындағы әлеуметтік мемлекеттің конституциялық-құқықтық негіздеріне жан-жақты және терең талдау жасай отырып, оның атауы мен мақсаттарына толық сәйкес келеді, бұл оны тиісті ғылыми салға маңызды және өзекті үлес етеді.</p>	
<p>4.3. Мақсаты мен міндеттері</p> <p>диссертация тақырыбына сәйкес келеді:</p> <p>1) <u>сәйкес келеді</u>;</p> <p>2) жартылай сәйкес келеді;</p> <p>3) сәйкес келмейді</p>	<p>Диссертацияның мақсаты мен міндеттері диссертация тақырыбына сәйкес келеді.</p> <p>Диссертациялық зерттеудің мақсаты мен міндеттері нақты тұжырымдалған және жарияланған тақырыпқа толық сәйкес</p>	

		<p>келеді. Автор зерттеу тақырыбын терең түсінуді және мөңгеруді көрсетеді, бұл оған қойылған міндеттерді жүйелі және дәйекті шешуге мүмкіндік береді, осылайша материалды ұсынудың қисындылығы мен дәйектілігін қамтамасыз етеді. Диссертацияның мақсаттарына жету үшін тандалған тәсілдер мен әдістемелер барабар және тиімді болып табылады, бұл мәлімделген тақырып, мақсаттар мен зерттеу міндеттері арасындағы сәйкестікті тағы бір рет растайды.</p>
	<p>4.4. Диссертацияның барлық бөлімдері мен құрылысы логикалық байланысқан: 1) <u>толық байланысқан</u>; 2) <u>жартылай байланысқан</u>; 3) <u>байланыс жоқ</u></p>	<p>Диссертацияның бір ерекшелігі - оның барлық бөлімдері мен ережелерінің логикалық байланысының толықтығы. Автор өз зерттеуінде құрылымдау мен жоспарлаудың жоғары деңгейін көрсетеді. Диссертацияның әр бөлімі мұқият ойластырылған және тақырыпты жалпы түсінуге ықпал етеді. Диссертацияда тақырыптың жалпыдан нақтырақ аспектілеріне нақты логикалық дәйектілік байқалады, бұл оқырманның назарын терең түсінуге және сақтауға ықпал етеді. Әрбір дәлел, әрбір мәлімдеме және қорытынды Мұқият негізделген және жұмыстың жалпы құрылымына сәйкес келеді, оның тұтастығы мен ғылыми қатандығын көрсетеді.</p>
	<p>4.5 Автор ұсынған жаңа шешімдер (қағидағтар, әдістер) дәлелденіп, бұрыннан белгілі шешімдермен</p>	<p>Диссертацияның маңызды аспектісі-автор ұсынған жаңа шешімдерді, соның ішінде бірегей принциптер мен әдістерді сыни</p>

	<p>салыстырылып бағаланған:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) сыни талдау бар; 2) талдау жартылай жүргізілген; 3) талдау өз пікірін емес, басқа авторлардың сілтемелеріне негізделген 	<p>талдау және дәлелдеу. Автор жаңа шешімдерді ұсынып қана қоймай, оларды қолданыстағы тәсілдермен Мұқият салыстырады. Жаңа ұсыныстарды дәлелдеу дереккөздер мен деректердің кең спектрін қолдана отырып, жоғары ғылыми деңгейде жүзеге асырылды.</p>
<p>5. Ғылыми жанашылдық принципі</p>	<p>5.1 Ғылыми нәтижелер мен қағидағтар жаңа болып табыла ма?</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) толығымен жаңа; 2) жартылай жаңа (25-75% жаңа болып табылады); 3) жаңа емес (25% кем жаңа болып табылады) 	<p>Диссертациядағы нәтижелер мен қағидағтар толығымен жаңа болып табылады. Бұл жұмыстың құндылығын едәуір арттырады, өйткені ол конституциялық-құқықтық ғылымның дамуына, әсіресе Қазақстанда әлеуметтік мемлекеттің қалыптасу негіздерін зерттеу контекстінде елеулі үлес қосады. Автор тақырыпты терең түсінетіндігін көрсетті және бұрын академиялық әдебиеттерде қарастырылмаған ерекше аспектілер мен перспективаларды аша алды. Бұл оның аналитикалық жұмысқа ғана емес, сонымен қатар заң ғылымындағы инновациялық ойлауға қабілеттілігін көрсетеді.</p> <p>Осылайша, осы диссертацияда ұсынылған жаңа ғылыми нәтижелер мен қағидағтар Қазақстандағы әлеуметтік мемлекеттің академиялық түсінігін байытып қана қоймай, күнды ұсыныстар береді. Бұл нәтижелер елдің құқықтық жүйесін одан әрі дамытуға және оның әлеуметтік құрылымын нығайтуға ұзақ мерзімді әсер етуі мүмкін.</p>
<p>5.2 Диссертацияның қорытындылары</p>	<p>Диссертацияның қорытындылары</p>	

	<p>жана болып табыла ма?</p> <p>1) <u>толығымен жана</u>; 2) жартылай жана (25-75% жана болып табылады); 3) жана емес (25% кем жана болып табылады)</p>	<p>жана болып табылады.</p> <p>Толығымен жана болып табылады.</p> <p>Диссертацияның қорытындылары заңнамалық және нормативтік базаны жақсарту, әлеуметтік мемлекет контекстінде азаматтардың құқықтары мен бостандықтарын нығайту бойынша нақты ұсыныстарды ұсына отырып, олардың практикалық бағыттылығымен ерекшеленеді. Автор бар проблемалар мен сын-тегеуріндерді анықтап қана қоймай, оларды шешу жолдарын да ұсынады, бұл оның тақырыпты терең түсінуді және Қазақстандағы әлеуметтік-құқықтық жағдайды нақты жақсартуға ұмтылысын айғақтайды.</p> <p>Жалпы, диссертацияда ұсынылған тұжырымдардың жаналығы мен өзіндік ерекшелігі бұл жұмысты ғылыми қоғамдастыққа құнды үлес ретінде ғана емес, сонымен қатар мемлекеттік басқару мен заңнама саласында практикалық қолдану үшін өзекті ресурсқа айналдырады.</p> <p>Техникалық, технологиялық, экономикалық немесе басқару шешімдері толығымен жана және негізделген.</p>	
6.	Негізгі қорытындылардың	Барлық қорытындылар ғылыми	Автордың диссертацияда ұсынған әрбір

негізділігі	тұрғыдан қарағанда ауқымды дәлелдемелерде негізделген/негізделмеген (qualitative research және өнертану және гуманитарлық бағыттары бойынша)	нәтижелерін, тұжырымдары мен қорытындыларын ғылыми тұрғыдан дәлелдемелерге негізделген.
<p>7. Қорғауға шығарылған негізгі қағидағтар</p>	<p>Әр қағидағ бойынша келесі сұрақтарға жауап беру қажет:</p> <p>7.1 Қағидағ дәлелденді ме?</p> <p>1) дәлелденді;</p> <p>2) шамамен дәлелденді;</p> <p>3) шамамен дәлелденбеді;</p> <p>4) дәлелденбеді</p> <p>7.2 Тривиялды ма?</p> <p>1) ия;</p> <p>2) жоқ</p> <p>7.3 Жана ма?</p> <p>1) ия;</p> <p>2) жоқ</p> <p>7.4 Колдану деңгейі:</p> <p>1) тар;</p> <p>2) орташа;</p> <p>3) кең</p> <p>7.5 Мақалада дәлелденген бе?</p> <p>1) ия;</p> <p>2) жоқ</p>	<p>Нәтиже 1. Қазақстан Республикасындағы әлеуметтік мемлекет - бұл ең жоғары құндылығы адам болып табылатын құқықтық демократиялық мемлекет, әркімнің шығармашылық әлеуетін, олардың қажеттіліктері мен мүдделерін еркін дамыту және іске асыру үшін азаматтардың тең мүмкіндіктерін қамтамасыз ету құралы».</p> <p>7.1. Дәлелденді.</p> <p>7.2. жоқ.</p> <p>7.3. Жана.</p> <p>7.4. Колдану деңгейі кең.</p> <p>7.5. Мақалаларда дәлелденген.</p> <p>Нәтиже 2. Қазақстан Республикасында әлеуметтік-құқықтық мемлекеттің пайда болуының алғышарты қазақстандық қоғамның кеңестік қоғамнан тәуелсіз, демократиялық, құқықтық, зайырлы, әлеуметтік қоғамға айналуы болып табылады.</p> <p>7.1. Дәлелденді.</p> <p>7.2. жоқ.</p> <p>7.3. Жана.</p> <p>7.4. Колдану деңгейі кең.</p> <p>7.5. Мақалаларда дәлелденген.</p>

Нәтиже 3. Әлеуметтік мемлекет өз алдына жеке белгілермен ажыратылады. Әлеуметтік мемлекеттің негізгі белгілерін мыналар деп санауға болады:

а) бұл адам, оның өмірі, ел-ауқаты және жеке қадір-қасиеті ең жоғары құндылық болып табылатын мемлекет;

ә) әлеуметтік мемлекеттің ішкі және сыртқы саясаты тек ұлттық және топтық мүдделерді ғана емес, ең алдымен құқықтарды, бостандықтар мен заңды әлеуметтік мүдделерді қорғауға бағытталған, адамның және азаматтың экономикалық мүдделері;

б) әлеуметтік мемлекеттің әрбір басқарушылық шешімі құқықтық әлеуметтік бағдарланған сипатқа ие;

в) бұл белсенді әлеуметтік саясат жүргізетін, тек мемлекеттік емес, сонымен бірге экономиканың жеке секторларының әлеуметтік бағдарлануын қамтамасыз ететін мемлекет;

г) әлеуметтік мемлекет биліктің, қоғамның және азаматтың өзара әлеуметтік жауапкершілігіне негізделген;

д) әлеуметтік мемлекет бюрократияға, сыбайлас жемқорлыққа және басқа да қоғамға қарсы көріністерге төзбейді;

е) әлеуметтік мемлекеттің объектісі тек әлеуметтік сала ғана емес, экономиканың, мәдениеттің, білімнің, денсаулық

сақтаудың, спорттың, жеке және ұжымдық бастаманың әлеуметтік бағдарлануын әлеуметтік бағдарланған құқықтық қамтамасыз ету, қоғам мүшелерін өздерінің және жақындарының ал-ауқатына неғұрлым белсенді дербес қамқорлық жасауға ынталандыру және т. б.

7.1. Дәлелденді.

7.2. жоқ.

7.3. Жана.

7.4. Қолдану деңгейі кен.

7.5. Мақалаларда дәлелденген.

Нәтиже 4. Әлеуметтік құқықтық мемлекеттің негізі – мемлекеттің Негізгі заңында декларацияланатын немесе декларацияланбайтын әлеуметтік әділетшілік қағидаты. Әлеуметтік мемлекет тікелей Қазақстан Республикасында әділетшілік қағидаттары, мемлекеттің әлеуметтілігін заңнамалық бекіту, әлеуметтік теңестіру қағидаты, азаматқа әлеуметтік көмек арқылы өзін-өзі қамтамасыз ету мүмкіндігін беру қағидаты негізінде құрылуға тиіс.

7.1. Дәлелденді.

7.2. жоқ.

7.3. Жана.

7.4. Қолдану деңгейі кен.

7.5. Мақалаларда дәлелденген.

Нәтиже 5. Қазақстан Республикасында

әлеуметтік мемлекеттің қандай да бір үлгілері және тиісінше әлеуметтік саясаттың қандай да бір үлгілері жанғыртылатын шет елдердің құқықтық, ұйымдастырушылық жетістіктерін ескерусіз әлеуметтік мемлекет құру мүмкін емес.

7.1. Дәлелденді.

7.2. жоқ.

7.3. Жана.

7.4. Колдану деңгейі кен.

7.5. Мақалаларда дәлелденген.

Нәтиже 6. Қазақстан Республикасындағы әлеуметтік құқықтық мемлекеттің әлеуметтік функциясы әлеуметтік саясат құралдарын пайдалану және тиімсіз әрекет ететіндерді реформалау арқылы іске асырылады. Бұл реформалар зейнетақы, халықты жұмыспен қамтуды қамтамасыз ету және лайықты еңбек жағдайларын қамтамасыз ету жүйесін, еңбек нарығын қалыптастыру, Қазақстан Республикасында кәмелетке толмағандардың құқықтарын қамтамасыз ету жөніндегі әлеуметтік жүйелерді қамту қажет.

7.1. Дәлелденді.

7.2. жоқ.

7.3. Жана.

7.4. Колдану деңгейі кен.

7.5. Мақалаларда дәлелденген.

		<p>Нәтиже 7. Басым ұлттық жобаларды іске асырудың қазіргі кезеңінде – бұл мемлекеттің әлеуметтік-құқықтық саясатын іске асырудың ең тиімді құралы.</p> <p>7.1. Дәлелденді.</p> <p>7.2. жоқ.</p> <p>7.3. Жана.</p> <p>7.4. Колдану деңгейі кен.</p> <p>7.5. Мақалаларда дәлелденген.</p>
<p>8. Дәйектілік принципі Дереккөздер мен ұсынылған ақпараттың дәйектілігі</p>	<p>8.1 Әдістеменің таңдауы - негізделген немесе әдіснама нақты жазылған</p> <p>1) <u>ия</u>;</p> <p>2) жоқ</p>	<p>Әдістеменің таңдауы негізделген және нақты жазылған. Автор нәтижелердің объективтілігі мен сенімділігіне қол жеткізудің негізгі факторы болып табылатын зерттеуге нақты және жүйелі көзқарасты ұсынады. Диссертацияның әдіснамалық тәсілі нормативтік-құқықтық талдауды, тарихи әдісті, салыстырмалы-құқықтық талдауды және сапалы зерттеуді кешенді қолдануды қамтиды.</p> <p>Диссертацияның әдістемесі сенімді және жүйелі түрде ұсынылған, бұл зерттеу нәтижелеріне сенудің маңызды негізі болып табылады және жұмысты құнды үлес етеді.</p>
	<p>8.2 Диссертация жұмысының нәтижелері компьютерлік технологияларды қолдану арқылы ғылыми зерттеулердің қазіргі заманғы әдістері мен деректерді өңдеу және интерпретациялау әдістемелерін пайдалана отырып алынған:</p>	<p>Ия. Диссертациялық жұмыстың нәтижелері ғылыми зерттеулердің заманауи әдістері мен деректерді өңдеу және түсіндіру әдістерін қолдана отырып алынды. Автор кеңейтілген компьютерлік технологияларды қолданды, бұл үлкен көлемдегі ақпаратты талдауда жоғары дәлдік пен сенімділікті қамтамасыз</p>

	<p>1) ия; 2) жоқ</p> <p>8.3 Теориялық қорытындылар, модельдер, анықталған өзара байланыстар және заңдылықтар эксперименттік зерттеулермен дәлелденген және расталған (педагогикалық ғылымдар бойынша дәрірлау бағыттары үшін нәтижелер педагогикалық эксперимент негізінде дәлелденеді):</p> <p>1) ия; 2) жоқ</p>	<p>етті.</p> <p>Ия. Диссертацияда ұсынылған теориялық тұжырымдар, модельдер, анықталған қатынастар мен заңдылықтар эксперименттік зерттеумен дәлелденген және расталған. Бұл диссертацияда ұсынылған ғылыми ережелер мен тұжырымдарды сенімді және негізделген деп санауға мүмкіндік береді.</p> <p>Автор теориялық талдауды эмпирикалық әдістермен үйлестіре отырып, кешенді тәсілді қолданды. Деректерді жинау мен талдауды қамтитын эксперименттік зерттеуді қолдану Теориялық болжамдардың қосымша расталуын қамтамасыз етті. Бұл тәсіл ұсынылған гипотезаларды тексеріп қана қоймай, Қазақстанның конституциялық-құқықтық жүйесін дамытудағы жана өзара байланыстар мен заңдылықтарды ашуға мүмкіндік берді.</p>
<p>8.4 Маңызды мәлімдемелер нақты және сенімді ғылыми әдебиеттерге сілтемелермен расталған / ішінара расталған / расталмаған</p>	<p>Диссертациялық жұмыста барлық негізгі тұжырымдар мен ережелер, мәлімдемелер өзекті және сенімді ғылыми әдебиеттерге сілтемелермен расталған. Бұл жұмыстың ғылыми негізділігі мен сенімділігінің жоғары дәрежесін қамтамасыз етеді.</p> <p>Автор заманауи ғылыми мақалаларды, монографияларды, заңнамалық және нормативтік актілерді қоса алғанда,</p>	

	<p>8.5 Пайдаланылған әдебиеттер тізімі әдеби шолуға жеткілікті/жеткіліксіз</p>	<p>көптеген дереккөздерге сүйенді, бұл зерттеу тақырыбын жан-жақты қамтуға мүмкіндік берді.</p> <p>Диссертацияда пайдаланылған әдебиеттер тізімі жан-жақты әдеби шолу жасау үшін жеткілікті. Автор заманауи монографияларды, ғылыми журналдардағы мақалаларды, сондай-ақ заңнамалық және нормативтік актілерді қоса алғанда, ғылыми жұмыстардың кең ауқымына сүйене отырып, зерттеу тақырыбын терең түсінетінін көрсетеді.</p> <p>Әдебиеттерді тандау зерттеудегі тәсілдердің өзектілігі мен әртүрлілігін көрсетеді, сонымен қатар тақырыптың жан-жақтылығы мен күрделілігін қамтуға мүмкіндік береді. Осы салалары классикалық еңбектерді де, соңғы басылымдарды да тарту әдеби шолудың толықтығы мен өзектілігін қамтамасыз етеді.</p>
<p>9. Практикалық құндылық принципі</p>	<p>9.1 Диссертацияның теориялық маңызы бар: 1) <u>ия</u>; 2) жоқ</p>	<p>Диссертацияның теориялық маңызы бар. Диссертацияда әлеуметтік мемлекеттің қалыптасуының конституциялық-құқықтық аспектілерін терең және жан-жақты талдау ұсынылған, бұл құқықтанудың осы саласындағы теориялық базаны байытуға ықпал етеді.</p>
	<p>9.2 Диссертацияның практикалық маңызы бар және алынған нәтижелерді практикада қолдану мүмкіндігі жоғары: 1) <u>ия</u>;</p>	<p>Диссертацияның практикалық маңызы бар және алынған нәтижелерді практикада қолдану мүмкіндігі жоғары. Жұмыс заңнаманы жақсарту, мемлекеттік саясатты</p>

	2) жоқ	<p>жетілдіру және мемлекеттің әлеуметтік функцияларын нығайту үшін пайдаланылуы мүмкін нақты ұсыныстарды ұсынады.</p> <p>Диссертацияда қолданыстағы нормативтік-құқықтық актілерді және оларды қолдану практикасын талдауға ерекше назар аударылды, бұл заңнамадағы ықтимал жақсартулар мен модификацияларды анықтауға мүмкіндік береді. Зерттеу нәтижелері азаматтардың құқықтары мен міндеттерін тиімдірек іске асыруға ықпал ететін жана заңдарды әзірлеу немесе қолданыстағы заңдарды нақтылау үшін қолданылуы мүмкін.</p> <p>Зерттеу жұмысында алынған ұсыныстар мен тұжырымдар құқық және мемлекет теориясы, конституциялық, әкімшілік және азаматтық заңнама, тұрғын үй, еңбек, зейнетақы және құқықтың басқа салалары, философия, әлеуметтану және саясаттанудың теориялық және қолданбалы мәселелері бойынша сабақтар өткізу кезінде біркәатар ережелер оқу процесінде пайдалануға болады.</p>
	<p>9.3 Практикалық ұсыныстар жана болып табылады?</p> <p>1) толығымен жана; 2) жартылай жана (25-75% жана болып табылады); 3) жана емес (25% кем жана болып табылады)</p>	<p>Диссертацияда практикаға арналған ұсыныстар жаналығымен және өзіндік ерекшелігімен ерекшеленеді. Автор Қазақстандағы әлеуметтік заңнама және мемлекеттік басқару саласындағы тәжірибеге елеулі әсер етуі мүмкін жана идеялар мен тәсілдерді ұсынады.</p>

		<p>Бұл ұсыныстар конституциялық-құқықтық нормалар мен оларды қолдану практикасын мұқият талдауға негізделген, сондай-ақ әлеуметтік мемлекет алдында тұрған қазіргі тенденциялар мен сын-қатерлерді ескереді. Олар құқықтық базаны жетілдіру, әлеуметтік қорғау тетіктерін жақсарту және әлеуметтік саладағы мемлекеттік реттеудің тиімділігін арттыру жөніндегі ұсыныстарды қамтиды.</p> <p>Ұсыныстар тек теориялық жетілдіруге ғана емес, сонымен бірге қолданыстағы құқықтық және әлеуметтік жүйе шеңберінде практикалық қолдануға бағытталғандығы ерекше маңызды. Бұл оларды өзекті етеді және әлеуметтік саясат пен құқық саласындағы ағымдағы және болашақ міндеттерді шешуге қолданылады.</p>
<p>10. Жазу және ресімдеу сапасы</p>	<p>Академиялық жазу сапасы:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) жоғары; 2) орташа; 3) орташадан төмен; 4) төмен. 	<p>Академиялық жазу сапасы жоғары. Диссертациядағы академиялық жазудың сапасы ерекше назар аударуға тұрарлық. Автор материалды ұсынуда қатан құрылым мен нақты ұйымдастырылған логикалық тәртіпті ұстанады. Зерттеу жұмысы қазақ тілінде, қойылған талаптарға сай жазылған кешенді ғылыми еңбек.</p>

Диссертациялық жұмыс Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2011 жылғы 31 наурыздағы № 127 Бұйрығымен бекітілген «Дәрежелерді беру қағидаларының» талаптарына сәйкес келеді.

Исахов Бахытжан Сейдиллаевичтің «БД030100-Құқықтану» мамандығы бойынша «Қазақстан Республикасын
әлеуметтік мемлекет ретінде бекітудің конституциялық-құқықтық негіздері» атты диссертациясына он пікірімді бере
отырып, философия докторы (PhD) дәрежесін алуға лайық деп есептеймін.

Рецензент:

**М.Дүезов атындағы Оңтүстік Қазақстан
университетінің аға оқытушысы
зан ғылымдарының кандидаты**



КОЛЫН РАСТАЙМЫН
ҚЖЖ бөлімінің
басшысы 



Жанайева А.Ж.